
COPIA

C   O   M   U   N   E           D   I           B   I   B   B   I   E   N   A

(P r o v i n c i a     d i     A r e z z o)

D E L I  B E R A Z I O N E       D I      C O N S I G L I O     C O M U N A L E

N.    72       DEL     27-09-2011

OGGETTO:

APPROVAZIONE INTEGRAZIONI REGOLAMENTO COMUNALE PER LA
CONCESSIONE DELLA CITTADINANZA ONORARIA E DELLE CIVICHE
BENEMERENZE.

Oggi 27-09-2011 alle ore 18:00 ed ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede
comunale, si e’ riunito il Consiglio Comunale in seduta  di Prima convocazione.

Presiede la seduta la Sig. BENSI BEATRICE nella sua qualità di PRESIDENTE.
Fatto l’appello nominale risultano presenti ed assenti:

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

BERNARDINI DANIELE P PAPERINI MARA P
BENDONI BARBARA P PIANTINI FABRIZIO P
BENSI BEATRICE P ROSSI MAURO P
CAPORALI MATTEO P VANNUCCI VALDO A
CONTICINI LUCA P AGOSTINI SAVERIO P
DETTI GIOVANNI P GIOVANNINI ALESSANDRO P
DONATI GIANLUCA P MAZZETTI DANIELA A
FRATTA LARA P MELLINI LORENZO A
MANTINI ANDREA P PARRI LUCIANO P
MARTINI MICHELE P POLVERINI SILVANO P
NASSINI RENATO P

risultano presenti n.  18 e assenti n.   3. 

Assessori esterni:

FEDERICO LORENZONI P
Segretario comunale incaricato della redazione del verbale il Dott. LIBERTO GIUSEPPE
assistito da Boschi Luigina

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto. 

ESECUZIONE IMMEDIATA SI    





OGGETTO:APPROVAZIONE INTEGRAZIONI REGOLAMENTO COMUNALE
PER LA CONCESSIONE DELLA CITTADINANZA ONORARIA E DELLE
CIVICHE BENEMERENZE.

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO che:
con propria deliberazione n. 141 del 20/12/2007 è stato approvato il “Regolamento comunale
per la concessione della cittadinanza onoraria e delle civiche benemerenze”, composto di 7
articoli;

RITENUTO opportuno integrare l’art.2 del Regolamento sopra richiamato “Cittadino
onorario”  aggiungendo quanto segue:
…. “ha dimostrato affezione ed interessamento verso la città e la comunità di Bibbiena;
da il proprio contributo al progresso della cultura in ogni campo del sapere attraverso studi,
insegnamento, ricerca e produzione artistica.”
al fine di garantire una più ampia casistica di motivazioni di riconoscimento e gratitudine
della collettività locale nei confronti di chi si sia distinto per aver portato benefici in campo
culturale, scientifico ed artistico;  

VISTO il nuovo schema di Regolamento comunale per la concessione della cittadinanza
onoraria e delle civiche benemerenze che si allega alla presente deliberazione per formarne
parte integrante e sostanziale (all. A);

RECEPITO il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del
D.lgs. 18/8/2000, n. 267;

DELIBERA

1) di integrare l’art. 2 del “Regolamento comunale per la concessione della cittadinanza
onoraria e delle civiche benemerenze” approvato con propria deliberazione n. 141 del
20/12/2007 come segue:
…. “ha dimostrato affezione ed interessamento verso la città e la comunità di Bibbiena;
da il proprio contributo al progresso della cultura in ogni campo del sapere attraverso studi,
insegnamento, ricerca e produzione artistica.”

2) di dare atto che il nuovo testo del “Regolamento comunale per la concessione della
cittadinanza onoraria e delle civiche benemerenze” è quello allegato alla presente
deliberazione (all. “A”).

IL CONSIGLIO COMUNALE APPROVA

CON VOTI    UNANIMI, E CON VOTI UNANIMI, dichiara il presente  provvedimento
immediatamente eseguibile





SERVIZIO SEGRETERIA

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE

APPROVAZIONE INTEGRAZIONI REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE
DELLA CITTADINANZA ONORARIA E DELLE CIVICHE BENEMERENZE.



APPROVAZIONE INTEGRAZIONI REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE
DELLA CITTADINANZA ONORARIA E DELLE CIVICHE BENEMERENZE.

Letto e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BEATRICE BENSI F.to Dott. GIUSEPPE LIBERTO

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La  presente deliberazione  è  pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 c. 1
della legge 18 giugno 2009, n. 69).

N.  1968  Reg. di Pubblicazione     Bibbiena, li’ 29-09-2011 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to BOSCHI LUIGINA

___________________________________________________________________________
Il  presente  atto  è copia  per uso amministrativo. 

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA – Delegato del Sindaco
F.to  Boschi Luigina

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione  è stata pubblicata in data 29-09-2011 per rimanervi per 15 giorni
consecutivi fino al 14-10-2011 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al
pubblico (art. 32 c. 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Li’ 29-09-2011         N.  1968  Reg.  Pubbl.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to BOSCHI LUIGINA

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione  diverrà esecutiva il  09-10-2011  trascorsi dieci
giorni dall’inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267



-è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire dalla data suddetta sul sito web
istituzionale di questo Comune.


